

MUNICÍPIO: TERESINA

OBRA: TROCA DO TELHADO DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OUTUBRO DE 2020

SINAPI AGOSTO.2020 - SEINFRA 026.1 - ORSE JULHO.2019

LEIS SOCIAIS: 86,16%

BDI= 25,69%

ÍTEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO COM BDI	CUSTO PARCIAL
1,00			ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					R\$ 9.302,94
1,01	SEDUC	COMP. ADM	PESSOAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO	MÊS	2,00	R\$ 3.700,75	R\$ 4.651,47	R\$ 9.302,94
2,00			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 1.593,41
2,01	SEDUC	SEDUC 1.02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (Ref. SINAPI 01/2020: 74209/1)	M²	4,50	R\$ 281,72	R\$ 354,09	R\$ 1.593,41
3,00			DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					R\$ 13.280,10
3,01	SINAPI	97649	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECANIZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	2.599,80	R\$ 2,80	R\$ 3,52	R\$ 9.151,30
3,02	SINAPI	72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	M³	155,98	R\$ 17,29	R\$ 21,73	R\$ 3.389,45
3,03	SINAPI	72899	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT ATE 0,5 KM	M³	155,98	R\$ 3,77	R\$ 4,74	R\$ 739,35
4,00			COBERTURAS					R\$ 294.675,10
4,01	SINAPI	94223	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E= 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	172,40	R\$ 46,95	R\$ 59,01	R\$ 10.173,32
4,02	SINAPI	94218	TELHAMENTO COM TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO E= 6 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M²	2.599,80	R\$ 86,22	R\$ 108,37	R\$ 281.740,33
4,03	SINAPI	100327	RUFO EXTERNO/INTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 26, CORTE DE 33 CM, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M	60,32	R\$ 36,42	R\$ 45,78	R\$ 2.761,45
5,00			REVESTIMENTOS E IMPERMEABILIZAÇÃO					R\$ 1.721,09
5,01	SINAPI	98546	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MANTA ASFÁLTICA, UMA CAMADA, INCLUSIVE APLICAÇÃO DE PRIMER ASFÁLTICO, E=3MM. AF_06/2018	M²	19,92	R\$ 68,74	R\$ 86,40	R\$ 1.721,09
6,00			SERVIÇOS DIVERSOS					R\$ 917,17
6,01	SEDUC	SEDUC 21.17	LIMPEZA FINAL DA OBRA (Ref. SINAPI 9537)	M²	344,80	R\$ 2,12	R\$ 2,66	R\$ 917,17
TOTAL								R\$321.489,81

Elvis Brito de Carvalho
Engenheira Civil
CREA-PI: 34615

COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					01	MÊS
ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1.0		PESSOAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO				
1.1	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,00	74,97	824,67
1.2	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	31,24	2.499,20
1.3	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	28,00	13,46	376,88
SUBTOTAL PESSOAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO						3.700,75
BDI: 25,69%						950,72
TOTAL (R\$)						4.651,47